

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 15. juli 2005
Sag: 1874/133174

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 23. juni 2005 (Alm. del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål:

Spørgsmål 196:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Reinhardt Schmidt, Thyborøn vedrørende Styregruppen for kystfiskere, jf. alm. del – bilag 248.”

Svar:

./.

Jeg henviser til mit svar til Reinhardt Schmidt. Svaret vedlægges.

Hans Chr. Schmidt

/Kenn Skau Fogtman

Reinhardt Schmidt
Venøvej 13
7680 Thyborøn

København, den 15. juli 2005

Sag: 367/133154

Kære Reinhardt Schmidt

Tak for din henvendelse om Kystfiskerudvalget dateret den 20. maj 2005.

Det følger af den politiske aftale om en kystfiskerordning, som blev indgået mellem Folketingets partier i juni 2004, at kystfiskergruppen skal have direkte adgang til at rådgive om reguleringen af de kvoteandele, der er sikret gruppen. Derfor skulle Danmarks Fiskeriforenings repræsentation i Erhvervsfiskerudvalget udvides med en repræsentant udpeget af og blandt de aktive kystfiskere.

På den baggrund blev Kystfiskerudvalget nedsat af Danmarks Fiskeriforening ved et valgmøde afholdt i Ålborg i oktober 2004. Både medlemmer og ikke-medlemmer af foreningen kunne stille op til valg og deltage i afstemningen og efterfølgende valgte Kystfiskerudvalgets syv medlemmer Kurt Madsen, Thorsminde, til at repræsentere Kystfiskerudvalget i Erhvervsfiskerudvalget.

Jeg er som minister opmærksom på, at der er mange forskellige interesser i kystfiskeriet og derfor finder jeg det positivt, at Kystfiskerudvalget blev nedsat ved en demokratisk proces. Jeg håber naturligvis, at Kystfiskerudvalget vil reagere konstruktivt på den fremførte kritik, men må også tage til efterretning, at den usikkerhed der har været om den endelige udformning af kystfiskerordningen samt udskydelse af ikrafttrædelsestidspunktet formodentlig også har påvirket Kystfiskerudvalgets arbejde.

Jeg håber derfor, at vi i de kommende måneder kan få skabt klarhed mellem kystfiskerordningen og den regulering, der skal gælde for det øvrige demersale fiskeri. Er der skabt klarhed om kystfiskerordningen, vil også rammerne for Kystfiskerudvalgets arbejde blive lagt fast.

Hvad angår dine kommentarer til ansættelse af en kystfiskerkonsulent, så følger det af den politiske aftale om kystfiskerordningen, at konsulenten skal tilknyttes Danmarks

Fiskeriforening med en konkret fastlagt opgavebeskrivelse i forhold til kystfiskeriet. Konsulenten skal rådgive kystfiskerne i forhold til udnyttelse af fangstmuligheder, selektivitet, støtteordninger, lokal erhvervspolitik m.m. Direktoratet for Fødevareerhverv (DFFE) har givet tilskud efter ansøgning fra Danmarks Fiskeriforening og har den 29. marts 2005 godkendt Arne Johannessen til stillingen. Jeg er bekendt med, at konsulenten først er tiltrådt i april 2005 og sætter derfor min lid til, at konsulentordningen for kystfiskeriet over de næste tre år kan blive en succes.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt